

COMUNE DI CANOSA DI PUGLIA
Provincia di Barletta Andria Trani

SETTORE LAVORI PUBBLICHE MANUTENZIONE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n. 110 del 21 FEB. 2013

Oggetto: Realizzazione urbanizzazioni secondarie complementari all'organismo abitativo con caratteristiche sperimentali.
"Recupero funzionale e ristrutturazione del Palazzo ex Carmelitani - I stralcio funzionale"
Approvazione Stato Avanzamento Lavori n. 2

IL DIRIGENTE DI SETTORE

adotta la seguente determinazione.
Richiamata la proposta del 21 FEB. 2013 pari oggetto della presente,

DETERMINA

DI TRASFORMARE INTEGRALMENTE LA PROPOSTA IN DETERMINAZIONE.

Copia della stessa, ad avvenuta pubblicazione, deve essere trasmessa a:

- Sindaco
- Segretario
- Responsabile Servizio Finanziario
- Segreteria Generale
- Settore LL.PP.
- Revisori dei Conti
- Appalti
- Contratti

IL DIRIGENTE DI SETTORE
-Ing. Sabino GERMINARIO-

VISTO: per la Regolarità ~~Comune~~ **Comunità** finanziaria.

21 FEB. 2013

UFFICIO RAGIONERIA

IMP. 715/2007
14 P. 216/2008

IL DIRIGENTE SETTORE FINANZE
-Dott. Giuseppe DI BIASE-

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente Determinazione è compresa nell'elenco pubblicato sul pretorio on line del Comune di Canosa di Puglia al n. 0278 del 21 FEB. 2013

IL CAPO SERVIZIO
SEGRETARIA GENERALE
Dott. Mario Cuficchio

COMUNE DI CANOSA DI PUGLIA
Provincia di Barletta Andria Trani

SETTORE LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONE
VALORIZZAZIONE E SVILUPPO DEL TERRITORIO

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto: Realizzazione urbanizzazioni secondarie complementari all'organismo abitativo con caratteristiche sperimentali.
"Recupero funzionale e ristrutturazione del Palazzo ex Carmelitani - I stralcio funzionale"
Approvazione Stato Avanzamento Lavori n. 2

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Propone l'adozione della seguente determinazione dirigenziale:

- Premessa** che:
- con Determinazione dirigenziale n. 203 del 12.07.2010 è stato approvato il progetto esecutivo dell'intervento in oggetto predisposto dal RTP - Capogruppo arch. Giancarlo Battista di Napoli - dell'importo complessivo di euro 686.311,99, finanziato per euro 344.000,00 dalla Regione Puglia -Assessorato alla Solidarietà - Settore Sistema Integrato Servizi Sociali e, per il restante importo pari ad euro 342.311,99, dal Ministero Infrastrutture -Contratti di Quartiere II;
 - a seguito dell'esperimento della gara, con Determinazione del Dirigente del Settore Lavori Pubblici e Manutenzione n. 293 del 26/08/2011, i lavori sono stati aggiudicati definitivamente all'impresa Basso Costruzioni srl di Melfi per l'importo di euro 355.594,42, al netto del ribasso d'asta del 25,974%, oltre gli oneri per la sicurezza, non soggetti a ribasso, pari a euro 24.483,16, così per complessivi euro 380.077,58, a cui va aggiunta l'IVA nella misura del 10%
 - con verbale del 28/11/2011 è stata effettuata la consegna dei lavori;
 - si è reso necessario apportare delle variazioni al progetto originario confluite nella perizia suppletiva e di variante n. 1, approvata con Determinazione dirigenziale n. 371 del 12/10/2012, che ha elevato l'importo contrattuale ad euro 417.106,63;

Accertato che l'ufficio Direzione lavori ha emesso il SAL n. 2 per lavori a tutto il 30/01/2013 dell'importo lordo di euro 508.912,27 (netti euro 380.596,18), con una percentuale di avanzamento lavori del 93,49 %;

Sentito il Coordinatore per la sicurezza in fase esecutiva che ha valutato gli oneri per la sicurezza indiretti in euro 9.348,81, con la stessa percentuale di avanzamento dei lavori in considerazione del fatto che la stima dei costi per la sicurezza effettuata per voci singole si riferisce ad una pluralità di lavorazioni;

Visi:

- la Deliberazione di Giunta Municipale n.1/2013;
- il D. Lgs. 267/2000;

DETERMINA

per quanto in premessa indicato e che qui si intende interamente riportato

1. di approvare lo Stato Avanzamento Lavori n. 2 con il corrispondente certificato di pagamento n. 1 per l'importo di seguito indicato:

Certificato pag. n. 2	Importi in Euro	
	Imponibile	Iva al 10%
	138.300,00	13.830,00
		totale
		152.130,00

2. di accertare, in corrispondenza del 2° sal, un credito in favore dell'impresa appaltatrice Basso Costruzioni srl di Melfi di euro **152.130,00**;
3. di precisare che con successivi provvedimenti si procederà all'effettuazione del pagamento di quanto dovuto all'impresa appaltatrice;
4. di dare atto che il costo dell'intervento dell'importo complessivo di euro 686.311,99 è finanziato come di seguito:

fonte finanziamento	Importo in euro	Impegni	Cap. Entrata	Cap. Spesa
Regione Puglia- Assessorato alla Solidarietà - Settore Sistema Integrato Servizi Sociali	344.000,00	715/2007	820	2038/5
Ministero Infrastrutture Contratti di Quartiere II	342.311,99	1216/2008		3650
Tot.	686.311,99			

